Lédz, 19.01.2018

(piecze¢ naglowkowa laboratorium;
w sprawozdaniu sporzadzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/55/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Klej elastyczny AXTON C2 TE
(Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: AXTON - klej elastyczny)

(miejscowosc, data)

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan L.édzki Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, ul. Traugutta 25, 90-113 Lédz
Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

inz. Ryszard Szymanski, z-ca kierownika laboratorium

A. Oznaczenie proébki
1. Miejsce pobrania probki: u producenta, ,Leroy-Merlin Polska” Sp. z o.0., ul. Targowa 72,
03-734 Warszawa, sklep Leroy Merlin L6dz Manufaktura, ul. Karskiego 5

2. Data pobrania prébki: 11.12.2017 r.; nr protokohlu pobrania probki: 1a/78/2017
3. Data dostarczenia probki: 11.12.2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: MB/55/2017
4. Oznaczenie producenta:

Leroy Merlin Polska Sp. z o.0., ul. Targowa 72, 03-734 Warszawa, zaklad produkcyjny
Henkel Polska Sp. z o0.0., w Staporkowie, 26-220 Staporkow — Stara Géra

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
01 2000698538 10/05/17 07:56

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesi¢cy od daty produkcji
10/05/17.

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probka w oryginalnym opakowaniu producenta,
zabezpieczona folia oraz tasma z napisem ,Wojewddzki Inspektorat Nadzoru

Budowlanego w Lodzi”.
8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke: prébke pobrano spoéréd kleju
zabezpieczonego postanowieniem nr 452/1/2017 z dnia 20.10.2017 r.
(33 worki po 25 kg).

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki: 1 worek 25 kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
- Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity DZ. U. z

2016r., poz. 1570)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udost¢pnianych
na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332)

- Polska Norma PN-EN 12004+A1:2012

11. Data przeprowadzenia badania: od 13.12.2017 do 19.01.2018 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania, (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): -
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:

Jednorodna, drobnoziarnista mieszanina spoiw wigzgcych hydraulicznie, kruszyw i
dodatkéw organicznych wg PN-EN 12004+A1:2012. Prébka w worku firmowym
producenta, bez S$ladéw uszkodzen i zawilgocenia, w ilo$ci odpowiedniej do
przeprowadzenia badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Warto$¢ §rednia

Wiasciwosci / Wyniki oznaczen wytrzymalosci
[N/mm’]

Wytrzymalo§¢ zlacza wyrazona, jako przyczepnos¢ poczatkowa
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejéw cementowych)

Sila niszczaca [N] 3278 | 2954 | 3798 | 2625 | 3350 | 3414 | 3400 | 3191 | 3482 | 3377

Wytrzymalosé, [N/mm’] A LR i Land a4 bafelss | 44 L adhn 13203

Rodzaj zniszczenia polaczenia * | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/
AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T

Trwalos¢ w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona, jako przyczepnos¢ po

zanurzeniu w wodzie
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych)

Sita niszezaca [N] 2127 | 2405 | 2372 | 2176 | 2348 | 2501 | 2475 | 2868 | 2609 | 2532

Wytrzymalosé, [N/mnr] 09 [ 1,0 090909 1,0 1,0 1,1 | 1,0 1,0 | 1,002

Rodzaj zniszczenia polaczenia * | Cp.A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Trwalo§é w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona, jako

przyczepno$¢ po starzeniu termicznym
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejéw cementowych)

Sila niszczgca [N] 3119 | 2651 | 3193 | 2949 | 3270 | 3219 | 3105 | 2983 | 3351 | 3138

Wytrzymalos¢, [N/mm’] 12| -1 IZt 12 ) 13- 1 13 Lot | 13 | 1.3 1,2 +0,2

Rodzaj zniszezenia polaczenia * | CF.A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Trwalos¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, jako

przyczepno$é po cyklach zamrazania rozmrazania
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych)

Sila niszezaca [N] 3366 2918 2779 | 2623 3446 | 3036 3280 3205 3316

Wytrzymalosé, [N/mm’] 1,3 1,2 1,1 1,0 1,4 1,2 13 1,3 13 1,2 +0.22

Rodzaj zniszczenia polaczenia * CF-A CF-A CF-A CF-A CF-A CF-A CF-A CF-A CF-A

Wartoéé $rednia obliczono zgodnie z wymaganiami wlasciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigcej niz + 20 % od
wartosci $redniej

* stosowano oznaczenia zniszczenia polaczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie adhezyjne migdzy klejem i podlozem CF-S — zniszczenie w podlozu,
AF-T — zniszczenie adhezyjne migdzy plytka a klejem CF-T - zniszczenie w plytce ceramicznej
BT - zniszczenie adhezyjne migdzy plytka a elementem z uchwytem do rozciggania CF-A - zniszczenie kohezyjne w kleju

Podane wartoci niepewno$ci wynikow sa niepewnoscia rozszerzong obliczona dla poziomu ufnosci 95 %
i wspolczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody
laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w calosci. Wyniki badan odnosza si¢ wylacznie do
badanych prébek

Ilo$¢ wody uzytej do przygotowania kleju: 29% w stosunku do masy skladnikéw suchych.

Inne badania: Brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wlasciwoSciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/prébkikentrelnej-wyrobu—budewlanege”:

: Wymagania sgea .
e Kryterium Sk Wyniki Ocena wyniku
Wiasciwosci okreslone w ; :
oceny s badan badania
deklaracji
Wytrzymalos$é zlacza wyrazona, jako| Wyrob speinia
czepno$é poczatkowa wymagania, gdy ) _
Ry pocza wynik badania jest | 1.0 N/mm2| 1.3 N/mm? Wyrob spelnia
wigkszy lub rowny | = ** v = wymagania
niz wartos¢
deklarowana
Trwalos§¢ w warunkach dzialania| Wyr6b speinia
wody/wilgoci razona jako| Wymagania, gdy . "
SEASTS. ;Vy R ’ on i | Yynik badaniajest | S o\ 2| 1 0 N/mm? Wyréb spelnia
Py CIRp RO RO TRAII TSI W WOULLE | wicksyy lnb idwny [= 1oV v AR . wymagania
niz wartos¢
deklarowana
Trwalo§¢ w warunkach| Wyr6b speinia
kondycjonowania/starzenia wymagania, gdy : 1
termicznego wyrazona jalin | D badainjest [y 0 N/mm?| 1,2 N/mm’ bk A iowimn
. y : JAKOY wickszy lub rowny | = 1-¥ /MM 3 wymagania
przyczepnosé po starzeniu| iz wartosé
termicznym deklarowana
Trwalos¢ w  warunkach  cykli| Wyrob spelnia
zamrazania-rozmrazania wyrazona,| “Ymagania, gdy : ’
jako proyczepnodé = po  cyklach|PYnikbadminjesti. .00, 2l o Njmme | WYTOD spelnia
ja i A 3 p y wigkszy lub réwny | = 2 v 2 wymagania

zamrazania rozmrazania

niz wartos$c
deklarowana

Uwagi: Brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—speorzadzono—w—peostaei
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(podpi przeprowadzajqcego badame)*

i

(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)*

* Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ bezpiecznym podpisem
elektronicznym weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu, zgodnie z ustawa z dnia

18 wrzednia 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262, z pdézn. zm.) lub podpisem
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji

dzialalnosci podmiotow realizujacych zadania publiczne (Dz.U. z 2014 r. poz. 1114).
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